
 

 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE* 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova  

 

 
Autor práce: Anna Štorková  

 
Vedoucí práce: as. Mgr. Ing. Tereza Vágnerová  

 

Název práce: 

Nutriční screening jako součást Multidimenzionálního Prognostického 

Indexu u geriatrických pacientů s onemocněním SARS-CoV-2 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

as. MUDr. Oliver Kuchař, Ph.D., Interní klinika 3. LF UK a FTN, 

oliver.kuchar@ftn.cz, te.: 777 239 400 

 

  Oponent    

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 
Aktuálnost problematiky, originalita práce, praktická potřeba a uplatnění předpokládaných 
výstupů práce… 

3 

  

 

2 Samostatnost zpracování, vhled autora do problematiky, přehled nejzávažnějších domácích 
i zahraničních literárních pramenů, databází, a to i v širších souvislostech zejména s ohledem 
na praktické výstupy.… 

4 

 
  

 

3 Formulace cílů a záměrů práce, výzkumných otázek, hypotéz. Samostatné zvládnutí odborného 
problému, získaných údajů, odborného textu. Výsledky a závěry práce, skutečný praktický 
i teoretický přínos práce… 

3 

 
  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy… 

3 

  

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 13 

mailto:oliver.kuchar@ftn.cz


 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: 1.  Jakým mechanismem se dostává SARS-CoV-2 do buněk? 

 

 
 

2. Existují studie porovnávající mortalitní data u geriatrických pacientů 

s onemocněním SARS-CoV-2 se sarkopenií a sarkopenickou obezitou? 
 

 
 

3. Jaké je procentuální zastoupení mortality v jednotlivých kategoriích 

indexu MPI ve zkoumané studii? 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě.  

 

 

Autorka si ke zpracování své bakalářské práce vybrala aktuální téma. V teoretické 
části práce je velmi podrobně diskutována problematika malnutrice u geriatrických 
pacientů s onemocněním SARS-CoV-2. Drobnými nedostatky v této části práce 
shledávám především opakování již dříve vyjádřených skutečností a ojediněle ne 
zcela zdařilou kontinuitu textu.  
 
Praktická část práce se věnuje vyhodnocení nutričního screeningu (MNA) a indexu 
MPI u 151 pacientů geriatrické kliniky VFN v Praze. Zde můžeme např. pozorovat 
významnou souvislost mezi rizikem malnutrice a MPI indexem.  
 

 

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně. 
 

 
   

 
Datum: 

15.06.2022 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  



13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 


